
Zápis z jednání VPP dne 7. 5. 2014    č. 80   
Přítomni:  J. Neudertová, A. Janáčková, S. Zíková, P. Tikman, L. Zíka, J. Kočí,  

D. Mojžíšová, V. Mojžíš, J. Jelínková 

Omluveni: A. Cibochová, Z. Horváthová, H. Čížková, M. Franěk, J. Hořínková 

 

* Zpráva do Rady MČ Praha 20 o oficiální návštěvě z Francie, výstavě Festiv´art na Chvalském zámku (22. – 

26. 4. 2014) a Velikonocích v Mions (30. 3. – 3. 4. 2014) 

odeslána, rovněž informace o výměnném pobytu německých žáků v ZŠ Ratibořická (10. – 17. 6. 2014) a oficiální 

návštěvě osmičlenné delegace z Německa (10. – 13. 6. 2014).  

Stefan píše: “Všichni se moc těšíme na návštěvu Horních Počernic a Prahy. Před 10 lety byla podepsána smlouva o 

přátelství mezi našimi městy. Těší nás, že přátelství tak dlouho existuje, chceme i nadále spolupracovat a získat další 

lidi. Jakmile budeme vědět přesný čas příjezdu a odjezdu, ozvu se. Těším se, že Vás všechny opět uvidím. Mnoho 

milých pozdravů také od Karin.“ 

J. Neudertová požádala o vyčlenění finančního příspěvku z rozpočtu VPP pro úhradu nákladů na dopravu a výdaje 

spojené s pobytem delegace v Praze (10 let spolupráce). Vyřízeno, do Rady podala A. Janáčková.  

Honorář za tlumočení ve Francii 2x 5.000 Kč pro J. Jelínkovou (vyřízeno). 

Příští zasedání VPP ve středu 4. 6. 2014 na ÚMČ Praha 20 

 

 

Zápis z jednání VPP dne 4. 6. 2014    č. 81         

Přítomni:  J. Neudertová, A. Janáčková, S. Zíková, P. Tikman, L. Zíka, J. Kočí,  

D. Mojžíšová, J. Jelínková, A. Cibochová, H. Čížková, Z. Horváthová 

Omluveni: V. Mojžíš, M. Franěk, J. Hořínková 

Host:  B. Zálohová 

 

10. – 17. 6. 2014  

Výměnný pobyt německých žáků v ZŠ Ratibořická a oficiální návštěva z radnice 

Delegace: 

Stefan Mohrdieck (starosta) 

Karin Süfke (místostarostka) 

Torsten Lange (manažer města) 

Heinz Zindler (radní, Šedý panter) 

Christian Barz (radní, Zelení) 

Sabine Mewes (radní, předsedkyně Výboru pro vzdělávání a kulturu) 

Jens Neumann (novinář, redaktor magazínu Brunsbüttel) 

Dr. Elke-Heidrun Schmidt Wessel (ředitelka Lidové školy a Elbefora)  

4 osoby jako doprovod dětí (Irenne, Jana, Imgard, Gerd) 

 

* Na návrh J. Neudertové schválil VPP program pro pobyt delagace (viz příloha). 

* Program odeslán 5. 6. do sekretariátu ÚMČ k rozeslání všem zastupitelům P 20. 

* Noclehy zajištěny, rezervace Špejcharu potvrzena (30 osob). S. Zíková zajistí skleněný dar (váza) s připomínkou 

10. výročí spolupráce, D. Mojžíšová pamětní list (kontrola textů J. Neudertová).  

* Doprovod viz program (A. Cibochová, J. Neudertová a B. Zálohová), grilování (H. Čížková, J. Kočí, A. 

Janáčková). K úvaze členům VPP, zda na grilování přinést pro členy delegace nějaké male dárečky. 

  

Další plánované akce: 

Září 2014 Výstava amatérských uměleckých děl dospělých v Mions  

Vystavovat bude S. Zíková. (DM napíše Alainovi, aby se výstava nekonala v termínu 24. 9. – 30. 9. 2014, kdy jsou 

L. Zíka a J. Neudertová v Německu. 

 Trvá nabídka M. Fraňka na výjezdní zasedání VPP v Harrachově /mimo sezónu/ 

 Francouzi navrhují výstavu fotografií na téma VODA.  

 Společný česko-německo-francouzský kalendář VPP 2015 bude stolní s 52 fotografiemi, fotografie už 

poslali z F i N. 

 

Příští zasedání VPP 6. 8. 2014 na ÚMČ Praha 20 

 



 

Zápis z jednání VPP dne 6. 8. 2014  č. 82  

Přítomni:  J. Neudertová, S. Zíková, A. Cibochová, H. Čížková, L. Zíka, J. Kočí,  

D. Mojžíšová, V. Mojžíš, J. Jelínková, P. Tikman, H. Moravcová  

Omluveni:  M. Franěk, J. Hořínková, A. Janáčková, Z. Horváthová  

 

* Hodnocení výměnného pobytu německých žáků v ZŠ Ratibořická + oficiální návštěva z Brusbüttelu k 

desátému výročí podpisu smlouvy v červnu 2014 je kladné. Vyúčtování do Rady připraví A. Janáčková. Poděkování 

patří všem za přípravu i zdárný průběh akcí.  

 

* Výstava Soni Zíkové v kulturním centru v Mions 12. – 16. 9. 2014  

Alain N. přijede do Prahy 29. 8. – 3. 9. 2014, v úterý 2. 9. v 8:00 schůzka v SOŠ se zástupkyní ředitele B. 

Podrackou a dvěma studentkami, které pojedou s námi + jednání o případných měsíčních stážích ve Francii (za VPP 

se jednání zúčastní J. Jelínková a D. Mojžíšová). Alain N. přiveze výstavu Písmeno, do F odveze část výstavy S. 

Zíkové. 

 

* Výstava PÍSMENO na Chvalském zámku 3. 11. (vernisáž v 17:00) – 29. 11 2014 

Zámek nabízí opět kočárovou a prostory na chodbách proti galerii a kočárově. Instalace o víkendu?, odstranění do 

30. 11. 2014. 

 

* Francouzi navrhují jako další výstavu fotografií na téma VODA.  

 

* Společný česko-německo-francouzský kalendář VPP 2015  

Stolní kalendář s 52 fotografiemi, fotky už máme z F i N, kdo poradí s návrhem?  

Příští zasedání VPP ve středu  

 

D. Mojžíšová 

Příští zasedání VPP 10. 9. 2014 v 15:30 na ÚMČ Praha 20 

 


